13 日，公司召开第四届董事会第五次会议，审议通过了《关于调整公司 2019 年

限制性股票激励计划回购数量及价格的议案》，调整后，公司 2019 年限制性股票

激励计划回购数量由 156 万股调整为 280.8 万股，回购价格由 7 元/股调整为 3.86

元/股；2021 年 4 月 22 日，公司第四届董事会第十四次会议审议通过了《关于调

整公司 2019 年限制性股票激励计划回购价格的议案》及《关于回购注销限制性

股票激励计划部分限制性股票的议案》，调整后，公司 2019 年限制性股票激励计

划回购价格由 3.86 元/股调整为 3.85 元/股。

根据公司披露的《2020 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2021-043），

以公司现有总股本 202,752,000 股为基数，向全体股东每 10 股派 0.2 元人民币现

金。同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股。2021 年 5 月 26 日，公

司第四届董事会第十六次会议审议通过了《关于调整公司 2019 年限制性股票激

励计划回购数量及价格的议案》，公司 2019 年限制性股票激励计划回购价格由

3.85 元/股调整为 2.55 元/股。

2022 年 4 月 29 日，公司第四届董事会第二十五次会议审议通过了《关于 2019

年限制性股票激励计划第三个限售期解除限售条件未达成暨回购注销限制性股

国浩律师（上海）事务所   法律意见书

 9

票的议案》，公司本次回购注销离职人员已获授但尚未解锁的限制性股票及未达

到第三个解除限售期解锁条件的限制性股票的回购价格均为 2.55 元/股。根据公

开检索及公司确认，前述限制性股票回购价格低于市价，符合《激励计划》关于

激励对象离职情形下回购价格为授予价格（调整后）与市价的孰低值的规定。

综上，公司本次拟回购注销限制性股票的回购价格符合《激励计划》的规定。

（三）本次回购注销的资金总额及资金来源

根据《关于 2019 年限制性股票激励计划第三个限售期解除限售条件未达成

暨回购注销限制性股票的议案》，本次回购注销的回购金额合计为 5,308,335 元，

资金来源为公司自有资金。

综上，本所律师认为，本次回购注销方案符合法律、法规、《管理办法》以

及《激励计划》的规定，公司尚需就本次回购注销所导致的公司注册资本减少，

履行相应的法定程序。

（四）本次回购前后公司股本结构的变动情况及对公司业绩的影响

股份性质

本次变动前

本次变动

增减（+、-）

本次变动后

数量（股）
比例

（%）
数量（股）

比例

（%）

一、限售条件流通股/非流

通股
112,157,980 32.24 -2,081,700 110,076,280 31.84

高管锁定股 66,288,641 19.06  66,288,641 19.17

首发后限售股 43,787,639 12.59  43,787,639 12.66

股权激励限售股 2,081,700 0.60 -2,081,700 0 0

二、无限售条件流通股 235,676,659 67.76  235,676,659 68.16

三、总股本 347,834,639 100.00 -2,081,700 345,752,939 100.00

本次限制性股票回购注销后，公司总股份由 347,834,639 股减少至

345,752,939 股，公司将根据规定修订公司章程并及时办理有关工商变更等相关

手续。

根据公司确认，公司本次回购注销限制性股票不会影响公司持续经营能力，

不会对公司的财务状况和经营业绩产生重大影响，也不会影响公司管理团队的积

国浩律师（上海）事务所   法律意见书

 10

极性和稳定性。公司管理团队将继续勤勉尽职，认真履行工作职责。

三、结论意见

综上所述，本所律师认为，截至本法律意见书出具之日，公司本次回购注销

已经取得现阶段必要的审批，符合《管理办法》以及《激励计划》的相关规定，

公司本次回购注销方案符合法律、法规、《管理办法》以及《激励计划》的相关

规定，本次回购注销尚需经公司股东大会批准，公司尚需就本次回购注销所导致

的公司注册资本减少，履行相应的法定程序。

本法律意见书正本三份，经国浩律师（上海）事务所盖章并经单位负责人及

经办律师签字后生效。

（以下无正文，为签署页）

国浩律师（上海）事务所   法律意见书